se houver notificação prévia e expressa, com 30 (trinta) dias de antecedência, sendo certo que a 

ausência da notificação implicará no pagamento da multa prevista no § único do artigo 6º da Lei do 

Inquilinato. 

CLAÚSULA QUARTA – VALOR DO CONTRATO E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

4.1. O valor mensal do aluguel ajustado será de R$ 2.760,00 (dois mil, setecentos e sessenta reais). 

4.2. As despesas decorrentes deste contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 

02. – Poder Executivo 

02.02 – Divisão de administração 

02.02.01 – Secretaria 

F.37 – 3.3.90.39.10 – Outros serviços de terceiros – Pessoa Jurídica - Ficha 37

[...]

líquido pago no ano, aplicando-se o índice IGP apurado pela Fundação Getúlio Vargas, necessário à 

reposição do valor inicial contratado. 

CLAÚSULA QUINTA – FORMA DE PAGAMENTO 

5.1. O valor do aluguel mensal ajustado e aceito pelas partes será de R$ 2.760,00 (dois mil, setecentos 

e sessenta reais), que deverá ser pago pela LOCATÁRIA até o quinto dia útil de cada mês, via 

deposito bancário, através da Conta Corrente n. 3858-x, Agência 0328-x, Banco do Brasil, em nome 

de Giselda Aparecida Moro Parpinelli, ora LOCATÁRIA. 

CLAÚSULA SEXTA – MODIFICAÇÕES NA ESTRUTURA